
Czy czytanie może zaszkodzić? 

Na rynku księgarskim dla dzieci i młodzieży istnieje tak ogromna liczba publikacji, że 

czasem trudno zdecydować co wybrać do czytania. Pojawia się wiele książek wspaniałych, 

godnych polecenia i wiele książek takich, które można przeczytać, ale które nie niosą ze sobą 

wielkich wartości. To normalne, że czasami chce się czytać tylko dla rozrywki i nie zawsze 

treść książki musi być specjalnie wartościowa. Wartością jest wtedy samo czytanie. Są jednak 

książki, które mogą przynieść więcej szkody niż pożytku. Czy w ogóle czytanie może być 

szkodliwe? Tak, jeśli treść książki nie jest dostosowana do wieku i rozwoju 

emocjonalnego czy psychicznego dziecka. Należy krytycznie przyglądać się temu, co czytają 

dzieci i młodzież w wieku szkolnym. Nie można też bezwarunkowo ufać wydawcom 

deklarującym, że książka przeznaczona jest dla określonej kategorii wiekowej. To rodzice 

decydują o tym, jakie treści mogą i powinny poznawać ich dzieci. Sprawdzajmy, czy „modne” 

książki- polecane przez rówieśników w mediach społecznościowych, czy na portalach, na 

których każdy może opublikować napisane przez siebie opowiadanie lub powieść  - nie 

zawierają treści niewłaściwych, kontrowersyjnych lub prowokujących do niepożądanych 

zachowań. Przeglądając, co czyta dziecko polegajmy przede wszystkim na własnej,  

rodzicielskiej intuicji. Pomocą w ocenie poszczególnych książek mogą być też rzetelne  

recenzje zamieszczane przez profesjonalistów w wybranych serwisach, blogach i portalach 

internetowych.  Warto również polecać dzieciom i młodzieży książki rekomendowane przez 

specjalistów, np. przez Fundację ”Cała Polska Czyta Dzieciom”. 

Oto przykłady stron internetowych o książkach: 

BiblioNETka - serwis dla osób lubiących czytać i poszukujących informacji o książkach 

Lubimy Czytać - serwis dla pasjonatów książek i czytania, społeczność osób lubiących czytać i 

poszukujących informacji o książkach 

Ibuk.pl - czytelnia on-line - serwis książek elektronicznych 

Portal Księgarski ksiazka.net.pl - nowości wydawnicze, zapowiedzi, recenzje, forum dyskusyjne 

Mały pokój z książkami - blog o dobrych książkach (nie tylko) dla dzieci 

Przystań Literacka - nowości wydawnicze, zapowiedzi, wywiady, felietony, recenzje 

Miasto książek - blog o książkach i literaturze 

strefapsotnika.pl - blog o książkach dla dzieci i młodzieży 

http://biblionetka.pl/default.aspx
http://lubimyczytac.pl/
http://www.ibuk.pl/index.php
http://www.ksiazka.net.pl/
http://poczytajmi.blox.pl/html
http://www.przystan-literacka.pl/
http://miastoksiazek.blox.pl/html
https://www.strefapsotnika.pl/tag/portal-ksiazki-dla-dzieci/


ryms.pl – wortal o książkach dla dzieci i młodzieży 

oksiazkach.pl – serwis o książkach 

rynek-ksiazki.pl - serwis o rynku wydawniczym w Polsce 

dobre książki – magazyn o literaturze, recenzje książek 

Złota lista książek dla poszczególnych kategorii wiekowych rekomendowanych przez Fundację „Cała 

Polska Czyta Dzieciom” 

 

https://www.ryms.pl/
https://oksiazkach.pl/category/gatunki-literackie/literatura-mlodziezowa/
https://rynek-ksiazki.pl/
https://www.dobreksiazkimag.pl/?page_id=19762
https://calapolskaczytadzieciom.pl/zlota-lista/lista-ksiazek-polecanych-przez-fundacje-abcxxi-cala-polska-czyta-dzieciom/

